

Warszawa 22.04.2025

Prezes Rady Ministrów

Pan Donald Tusk

Szanowny Panie Premierze,

W imieniu środowiska zawodowych muzyków pragniemy zwrócić się z apelem i prośbą o refleksję nad skutkami społecznymi i ekonomicznymi decyzji o ogłoszeniu żałoby narodowej w związku z pogrzebem Ojca Świętego Franciszka.

Z pełnym szacunkiem odnosimy się do potrzeby narodowej zadumy oraz uczczenia pamięci osoby o tak wielkim znaczeniu duchowym i moralnym. Niemniej jednak chcielibyśmy zwrócić uwagę Pana Premiera na fakt, że ogłoszenie żałoby narodowej, wiążące się z odwołaniem wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych, uderza bezpośrednio w naszą grupę zawodową. Muzycy oraz liczni pracownicy sektora kultury w takich momentach tracą możliwość wykonywania swojej pracy, a co za tym idzie – źródło dochodu. W najdotkliwszych przypadkach strata jest bezpowrotna, ponieważ niektóre wydarzenia kulturalne nie mogą być przetożone na inne terminy.

Branża muzyczna, w znacznej mierze oparta na pracy projektowej i wydarzeniowej, nie posiada systemowych zabezpieczeń, które chroniłyby ją w sytuacjach nagłego wstrzymania działalności. Dla wielu naszych członków oznacza to realną stratę finansową – często w wysokości jedyne go wynagrodzenia za dany tydzień, miesiąc, a w niektórych przypadkach nawet za wielomiesięczną pracę.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o stworzenie mechanizmów rekompensat dla osób pracujących w sektorze kultury, które zostają pozbawione możliwości pracy ze względu na decyzje o charakterze państwowym takie jak np. ogłoszenie żałoby narodowej. Tym bardziej, że skutki takich decyzji nie dotyczą innych grup zawodowych, które mogą bez problemu wykonywać swoje obowiązki zawodowe. Uważamy, że odpowiedzialna polityka społeczna i gospodarcza powinna uwzględniać te aspekty i dążyć do sprawiedliwego traktowania wszystkich grup zawodowych.

Z góry dziękujemy za zrozumienie i gotowość do rozmowy. Liczymy na spotkanie, podczas którego moglibyśmy przedstawić nasze postulaty oraz zaproponować konkretne rozwiązania.

Z wyrazami szacunku,

Zarząd ZZM RP w składzie: Leszek Biolik, Ryszard Wojciul, Maciej Zieliński, Marta Kosakowska, Agnieszka Wilczyńska, Jacek Królik, Antoni Sojka

